

2017-05-05

**TJÄNSTESKRIVELSE**  
AFN 2017/25

Arbets- och företagsnämnden

## Avslutade projekt inom projektbidrag för inkludering

### Förslag till beslut

Arbets- och företagsnämnden noterar informationen till protokollet.

### Sammanfattning

År 2016 utlystes projektbidrag för inkludering för att främja integration och inkludering av nyanlända Nackabor, ensamkommande barn och personer med bristande språkkunskaper i svenska och som står utanför arbetsmarknaden (nedan målgruppen). Under 2016 beviljades 18 stycken ansökningar om projektbidrag för inkludering till den totala summan av 1 610 100 kronor. Åtta stycken av dessa projekt har avslutats och visar goda resultat i deltagarnas möjlighet att utveckla det svenska språket, att skapat delaktighet i samhället, samt att förverkliga möten mellan nyanlända och etablerade Nackabor. Totalt har 384 stycken aktivitetstillfällen genomförts, med i snitt tio deltagare per tillfälle. Förutom ett projekt med ett aktivitetstillfälle och 400 stycken deltagare.

### Ärendet

Under 2016 utlyste arbets- och företagsnämnden ett projektbidrag för att främja integration och inkludering. Målgruppen var nyanlända Nackabor, ensamkommande barn och personer med bristande språkkunskaper i svenska och som står utanför arbetsmarknaden (nedan målgruppen). Bidraget kunde sökas av främst föreningar, men även musikskolor som hade avtal med Nacka kommun. Syftet var att målgruppen genom aktiviteter skulle känna sig inkluderade, stärkta och få starkare självkänsla. Men också få ett utökat socialt nätverk med etablerade medborgare, vilket kan leda till en snabbare bostad- och arbetskarriär. På nämndsammanträdet i december 2016 beslutade nämnden om ny budget för Projektbidrag för inkludering (AFN 2016/64) och en fortsatt utlysning av bidraget för 2017. Inför utlysningen ändrades riktlinjerna för att bättre tillgodose bidragets syfte.



## Redovisning

Under 2016 beviljades 18 stycken ansökningar om projektbidrag för inkludering till den totala summan av 1 610 100 kronor. Fram till den 5 maj har 8 projekt avslutats. 7 av 8 projekt har tillsammans haft totalt 383 stycken aktivitetstillfällen, med i snitt 10 deltagare per gång. Av dessa uppskattas hälften vara återkommande. Projektet som inte är medräknat i denna kalkyl var en konsert med ett aktivitetstillfälle och med 400 stycken i publiken.

Avslutade projekt har gett målgruppen en bredd av aktiviteter som består av konserter, språkcafé, familjeträffar, matlagningsträffar, cricket, simundervisning och kreativt skapande. Arbets- och företagsnämndens beslut om att bevilja bidrag till en bredd av aktiviteter under 2016 har visats sig vara viktigt för att fler individer ska hitta en väg in i civilsamhället. Under 2017 handläggs projektansökningar i nära samtal med etableringsstödsgruppen och integrationsstrateg för att på bästa möjliga vis tillgodose målgruppens intressen.

I majoriteten av projekten har fokus varit att skapa möten mellan etablerade och nyanlända Nackabor vilket i redovisningarna föreningar vittnar om har lyckats. Behovet av mötesplatser har uppnått bidragets syfte genom att vara en brygga till att skapa möten och samtal mellan nya och etablerade Nackabor. Deltagarna i projekten har fått ett utvidgat socialt nätverk och nya vänskapsband har knutits. Projekten har också möjliggjort övningstillfälle i det svenska språket, vilket resulterat i att många deltagare fått ökad språkkompetens.

I och med en bredd av aktiviteter inom avslutade projekt varierar kostnadsbilden per deltagare och aktivitetstillfälle. Avslutade projekts kostnader går i linje med liknade projekt som finansieras inom Kulturnämnden och Fritidsnämndens ansvarsområden.

De projekt som har en högre kostnad per deltagare och aktivitetstillfälle är främst kopplat till en eller flera av följande orsaker:

- 2 till 4 stycken utbildade ledare eller pedagoger medverkar vid varje aktivitetstillfälle för att på bästa sätt tillgodose individens behov och utveckling.
- Projektet använder sig av förbrukningsbart material. Till exempel mat, gips, färg med mera. Vilket resulterar i en stående materialkostnad för varje aktivitetstillfälle.
- Projektet arbetar uppsökande och genomförs till stor del i målgruppens hem. Vilket kräver ett större planeringsarbete och logistiska lösningar, än vid fall där projektägaren har en egen lokal.
- Projektet arbetar långsiktigt för att stärka individen självkänsla och förtroende. Vilket kräver att grupperna inte är för stora för att ledare eller pedagog ska möjliggöra ett personligt tilltal.

Tabell 1) Redovisning för avslutade projekt 2016-2017

Aktör	Projekt	Beviljad summa, kronor	Antal deltagartillfällen totalt	Antal deltagare i snitt per aktivitetstillfälle	Antal aktivitetstillfällen	Uppskattning återkommande deltagare, %
Afganska kristna föreningen <sup>1</sup>	Konsert med Mozhdah Jamalzadah	80 000	400	400	1	
Allianskyrkan i Ålta <sup>1</sup>	"Sommarspråkcafé" och "Lär känna din nya hembygd"	15 000	30	5	7	50
Internationella bekantskaper <sup>1</sup>	Svenska med Baby	75 000	1 095	18	60	50
Kultursmakarna <sup>1</sup>	Matlagningsprojekt för integrering	41 800	50	10	5	100
Kultursmakarna <sup>2</sup>	Matlagningsprojekt för integrering fortsättning	45 200	100	10	10	100
Nacka Cricket klubb <sup>1</sup>	Cricketverksamhet för nyanlända ungdomar	30 000	312	13	24	50
Saltsjöbadens IF simning <sup>1, 3</sup>	Simundervisning för nyanlända och ensamkommande barn	62 000	1 245	5	249	50
Zirkus Lokomotiv <sup>1</sup>	Raketten	264 000	295	11	28	25
<b>Summa</b>		<b>613 000</b>	<b>3 527</b>	<b>472</b>	<b>384</b>	

Not 1 Beviljats bidrag utifrån riktlinjer tagna på nämndsammanträdet 13 januari 2016.

Not 2 Beviljats bidrag utifrån riktlinjer tagna på nämndsammanträdet 28 september 2016.

Not3 Projektet är avslutat, men har förlängts inom ramen för beviljat bidrag till att även innehålla en sommarsimskola, denna redovisas separat.

### Pågående projekt

Av de tio projekt som fortfarande pågår har:

- Fem stycken har inlämnat en lägesrapport som visar på goda resultat och att arbetet fortlöper enligt plan.
- Fyra stycken har informerat om att de kommer lämna in lägesrapport inom kort, men i skrivande stund har underlaget inte inkommit.
- Ett stycken har begärts att lägesrapport eller redovisning måste inkomma senast den 15 maj kommer ärende om att återkalla bidraget gå upp till nämnd.

E-tjänsten för redovisning av projektbidrag för inkludering kommer utvecklas till att även innehålla tydliga frågeställningar angående hur projektet bidragit till inkludering och integration. Redovisningen för pågående projekt förväntas redovisas i ett informationsärende under nämndens sammanträde i november 2017.

Tabell 2) Redovisning för pågående projekt 2016-2017

Aktör	Projekt	Beviljad summa, kronor
Animal Spirits	Journalistik som öppnar dörrar	197 100
Bo Folkets hus	Ledarutbildning för ensamkommande flyktingungdomar	56 000
Boo Folkets Hus	Folkdansprojekt för nyanlända ungdomar i Boo	200 000
Boo kfum IA	Idrott för ensamkommande i Boo rackethall	40 000
Fisksätra Folketshus	Dokumentärfilmen Ung i Fiskis	50 000
Föreningen Fisksätra Museum	Skapa sammanhang för hållbar inkludering	90 000



Internationella bekantskaper	Familjelördagar	65 000
Teater Reflex	Catwalk Fogelström	200 000
Älta Futsal Club	Drop-in futsal	49 000
Östermalms Enskilda Musikskola	Språkutvecklande musik för nyanlända	50 000
<b>Summa</b>		<b>997 100</b>

## Utvecklingsfrågor

Projekt som riktat sig till ensamkommande barn redovisar att behovet av återkommande träffar under en längre period är nödvändigt för att bygga upp en tillit, för att i nästa steg ha möjligheten att arbeta för att stärka individen. För denna målgrupp har det fungerat bäst med uppsökande verksamhet som genomförs på hemmen. Dessa projekt vill utveckla projekten till att förlägga aktiviteterna i lokaler där gruppen kan utvidgas till att även innehålla etablerade Nackabor.

Alla aktörer som inte haft en etablerad kontakt med målgruppen eller aktör som arbetar med målgruppen har haft en lång startsträcka för att påbörja projekt. Projektägarna har haft en önskan om en tydligare hjälp från kommunen att nå ut med sin verksamhet. Till 2017 kommer handläggare för projektbidraget från början informera om vilka marknadsföringsinsatser som kommunen kan hjälpa till med, nämligen följande:

- Inbjudan att medverka på en till två stycken välkomstmöten för nyanlända.
- Information på Nacka.se
- Utskick till aktörer som arbetar nära målgruppen.

Att inneha en etablerad kontakt har tagits fasta på i de nya riktlinjerna och även i samtal med nya föreningar som kommer söka bidraget.

## Ekonomiska konsekvenser

Processer och rutiner för att utveckla ett nära och effektivt samarbete mellan aktörer och målgruppen pågår löpande för att ge bättre prognoser och utfall. Kommunen bedömer att en förbättring i antal utbetalning kommer att ske under 2017 då projektbidrag för inkludering var nystartat under 2016.

Då en förening kan bli återbetalningsskyldig för sitt bidrag så kan budgetramen komma att förändras under 2017. Om detta sker kommer information om ekonomiska konsekvenser innefattas av förslag till beslut på återkallning av medel.

## Konsekvenser för barn

Barnperspektivet har haft ett stort fokus vid beviljande av projektbidragen och projektens kärnverksamhet. I de fallen projekten har barn och ungdomar som deltagare har dessa placerats i centrum dels genom att engagera dem personligen dels genom att öppna dörrar till mötesplatser där nya kompisar och möjligheter finns.



I de andra fall där projektet avser aktiviteter för vuxna bedöms konsekvenserna för barn vara positiva indirekt. Genom projekt har vuxna fått kännedom om samhället, nya kontakter och utvecklat sin kunskap i det svenskaspråket. Det gynnar barn genom att deras föräldrar, syskon eller andra släktingar integreras i sin nya hemkommun.

Malin Westerback  
Arbetsmarknadsdirektör

Petra Huisman  
Föreningsstrateg  
Kultur- och fritidsenheten